



MØDE I:	Skolebestyrelsen	DATO: 09.12.2024
MØDESTED:	Kastrupgårdsskolens mødelokale	KLOKKEN: 17:30 – 19.30
EMNE:	Skolebestyrelsesmøde	SAGSNR
DELTAGERE:	Niels Bahn Rasmussen, Knud-Erik Andersen, Michael Vrochopolous, Christian Frydenlund Bundgaard, Patrick Lechto Dahl, Gitte Sander Holm, Signe Henriques, Julie Bjønager Myhre, Stina Wiatr Carlberg, Ditte Smed Holmgaard, Miriam Joensen	
Afbud:	Wenche M. Hedemann Kristensen, Lise Mortensen, Tanja Søgaard	
MØDENR.:	11 - 2024	

	Emne (og ansvarlig)	Hvad skal vi udrette? (Er punktet til orientering/ drøftelse/beslutning)	Forberedelse til punktet	Proces	Afsat tid
1	Godkendelse af dagsorden (alle)	Dagsorden godkendes (beslutning)	Dagsorden læses		5 min.
2	Valg af dirigent	Dirigent vælges (beslutning)			5 min.
3	Elevrådet	Nyt fra....			10min
4	Suppleringsvalg	Status v/Wenche			10 min
5	Tilbage melding fra arbejdsgrupper	Status	"Fagklub KAG arbejdsgruppe" medbringer kalender mhp. etablering af 1. møde		
6	Revidering af ordensregler	Beslutning	Se vedhæftede bilag		10 min
7	Høringsfrister	Resultat af indskrivning til børnehaveklasse 2025/26 samt reducere af fire til to SFO'er. Begge med høringsfrist den 13/12-2024. Materialet på førstnævnte skal til 1. behandling den 4/12-2024 – hvorefter materialet fremsendes til os.			
8	Meddelelser: SGO Personale Kommunalbestyrelsen SFO	Status samt orientering om oplæg for Børne- og Skoleudvalget den 4. december v/Niels, Christian og Signe. Bilag eftersendes til orientering.			15 min



	<i>SKB Formand</i> <i>Skoleleder</i>				
9	Eventuelt				
	Personsager (NRA)			Orientering	2 min.

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden godkendt

2. Valg af dirigent

Gitte er valgt

3. Nyt fra elevrådet

Intet nyt

4. Suppleringsvalg

Der er tre opstillede. Der er afgivet 31 stemmer. Der kan fortsat stemmes.

5. Tilbage melding fra arbejdsgrupper

Gruppen aftaler mødetidspunkt umiddelbart efter dette møde.

6. Revidering af ordensregler

De reviderede ordensregler godkendes af bestyrelsen.

Skoleleder sørger for at udsende snarest.

7. Høringsfrister

Resultat af indskrivning til børnehaveklasse 2025/26

Ca. 65 børn har søgt KAG. Ca. 16 børn er ikke fra KAG-skole distrikt. Det udløser 3 børnehaveklasser i 2025/2026.

Hørings svar.

Forslaget fra BU tages til efterretning SKB gør igen opmærksom på de alvorlige plads- og kapacitetsudfordringer, som opstår ved tre spor i almen sporet samtidig med husning af den kommunale SGO. Det drejer sig om antallet af undervisningslokaler, toiletforhold og muligheden for at skabe en tilfredsstillende specialpædagogisk ramme. Vi har i forvejen taget flere lokaler i brug til undervisning, som ikke er tiltænkt dette formål. SKB opfordrer BSU til at besøge skolen for ved selvsyn at kunne se udfordringerne

Reducering fra fire til to åbne SFO'er i sommerferien. SKB tager beslutningen til efterretning.



8. Meddelelser:

Kommunalbestyrelsen:

Ret meget fokus på trivsel på skolerne. Der er faldende trivsel på flere skoler, det ses der alvorligt på i BSU. Der er bedt om en redegørelse fra nogle skoler. Forurening med støj og ultrafine partikler fra lufthavnen tages op med de nationale kanaler vedr. lufthavnen. Rullende indskoling undersøges som mulighed. Fagprofessionelle er med i forundersøgelsen. Vejledningen peger på, at det er en god ide at fortsætte den nuværende model. En ny beredskabsplan for overgreb mod børn er vedtaget. Den nye plan indeholder konkrete handlinger også vedr. digitale krænkelser. Prisstigningen for solkolonierne tilbagerulles. KBH's kommune har forlænget aftalen om leje af skøjtehallen i 2025.

SFO:

Der har været brandtilsyn. Enkelte tiltag er sat i gang. Taget på "Frøen" er ikke muligt at reparere og det dækkes derfor nu med presenninger. Der afventes beslutning om bygning af ny skøjtehal inkl. evt. ny SFO-lokaler.

Skolebestyrelsesformand:

FRO-møde debat om antal børn og lokaler på skolerne. Mads Vinterby orienterede om undersøgelsen om forureningen fra lufthavnen. Rengøringsordningen kritiseres – nogle skoler er utilfredse. Et fælles skriv om bekymring for luftforureningen blev besluttet. Skrivelsen sendes til politikere lokalt og nationalt, samt visse medier.

Skoleleder:

KAG har afholdt præsentation for kommunalbestyrelsen om trivselsarbejdet på skolen. Midlerne til trivselsarbejdet er i høj grad brugt til indirekte investeringer i trivsel. Fx reparation af legeplads, nye borde og stole og lign. Niels forventer ikke at deltage i bestyrelsesmødet i februar.

9. Eventuelt

Kirken har truffet aftale med Ihmran Rashid om et foredrag. Julius Mygind kommer i januar.

Galafestens planlægning kører fint. Henvendelse om borgerarrangement er besvaret af kontoret.

